
 
 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

                          SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti”  

                          - SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti”- Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (                                

                            Bologna)TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9Fe-mail: 

boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 

Al sito Web 
Sez Amministrazione trasparente  

D.M. 66/2023   
 
OGGETTO :DETERMINA –  DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA   -  AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 
DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI  LA  COMUNITA’ DI PRATICHE A VALERE SUL 
PROGETTO:  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento  
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale  
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale  
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” CNP : M4C112.1-2023-1222-P- 43876 Titolo 
Formiamoci – ICCSPT-  CUP: J84D23005360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono  

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente  

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta  
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  
resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO il 
regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa  e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; VISTO il Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con  Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio  con nota LT161/21, del 14 
luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1:  Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro  
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta  dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato  dall’Unione 
europea – Next Generation EU”;  

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003914 - 28/06/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



 
 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

                          SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti”  

                          - SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti”- Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (                                

                            Bologna)TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9Fe-mail: 

boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento  2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR  

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il  
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale  
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero  
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo  
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021  
del 18 gennaio 2024  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 71 del 23/01/2024;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal  
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO l’atto di concessione prot. n. 39555 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del  
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo  di € 40.065,99 del progetto 
prot. n. 1387 del  06/03/2024;  
VISTO  che alla voce  di spesa del Progetto  CNP - M4C112.1-2023-1222-P- 43876 Titolo Formiamoci – 
ICCSPT-  CUP: J84D23005360006 per le attività : Comunità di pratiche per l’apprendimento  sono  
disponibili € 7.305,92. 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di COMUNITA’ DI PRATICHE per le attività relative  
alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”” per la  
corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTA la Determina n. 45 prot. n. 2561 del 29/04/2024 di avvio del procedimento di reclutamento di n. 6 
docenti interni per la costituzione della Comunità di Pratiche per l’apprendimento; 
VISTO l’avvio di selezione prot. n. 2588 del 29/04/2024; 
VISTE le richieste pervenute n. 6 ; 
VISTA la nomina della commissione di valutazione delle richieste pervenute prot. n… 3485 del 10/06/2024 
VISTA la Convocazione della Commissione prot. n. 3670 del 17/06/2024; 
VISTO  il Verbale redatto dalla Commisione Prot. n. 3909 del 28/06/2024  

DETERMINA  
La pubblicazione, in data odierna, sul sito web della scuola in home page e nell’apposita sezione FUTURA-
DM66/2023, della seguente graduatoria provvisoria che ha valore di notifica agli interessati i quali, nel caso 
ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro e non oltre gg. 5 dalla pubblicazione.  
Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà alle nomine :  

CANDIDATI 

Cognome – Nome  Valutazione titoli Competenze 

specifiche 

Totale  

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003914 - 28/06/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



 
 

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

                          SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti”  

                          - SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti”- Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (                                

                            Bologna)TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9Fe-mail: 

boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 

Foglia Emanuela 15 50 65 

Zardi Roberta 15 13 28 

Negroni Angela  15 47 62 

Santoro Emiliano 15 5 20 

Arcidiacone Maria 

Vittoria 

15 3 18 

Borghi Gloria 15 0 15 

 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del  
Procedimento il Dirigente Scolastico Silvia Palladini.  

                          Il Dirigente  Scolastico 
Silvia Palladini  

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003914 - 28/06/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2024-07-01T10:21:44+0200
	SILVIA PALLADINI




